
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 41 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO ESERCIZI 2023/2025 

 
       L’anno duemilaventidue il due del mese di dicembre alle ore nove e minuti zero  nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                        Si 
  
2. CACCIA Enrica - Assessore  da remoto                                                                    Si 
 
3. LOCCA Cesare                                                                                                      si 
                                                                                         Totale Presenti                3 
                                                                                          Totale Assenti                0 

 
 
 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora MOLLIA Dr.ssa Antonella  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali” il quale prevede: 

• all’art. 151 c.1 che le previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee 
strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, 
osservando altresì i principi contabili generali e applicati;  

• all’art. 174, comma 1 che l’Organo Esecutivo predisponga e presenti lo schema del 
bilancio di previsione, del Documento Unico di Programmazione, unitamente agli 
allegati, al Consiglio Comunale per la sua approvazione, secondo modalità e tempi 
stabiliti dal regolamento di contabilità;  
 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 (G.U. n. 172 del 
26-7-2011)ed il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 recante disposizioni integrative e correttive 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
 
VISTE : 

• la deliberazione della Giunta Comunale n.21  del 22.07.2022 , esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato deliberato il Documento Unico di Programmazione DUP 
2023/2025 ai fini della sua presentazione al Consiglio Comunale; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28.07.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2023/2025 presentato 
dalla Giunta;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 39  del 02.12.2022 con la quale è  stata 
deliberata la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025  ai fini della successiva 
presentazione ed approvazione da parte del Consiglio Comunale unitamente al 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025  

 

CONSIDERATO che:  

• il Responsabile del Servizio Finanziario, sulla base dei contenuti della 
programmazione indicati nel DUP 2023-2025, hanno proposto le previsioni di 
entrata e di spesa da iscrivere nel progetto di bilancio di previsione 2023-2025; 

•  il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 4 del D.Lgs. 
n. 267/2000, ha verificato la veridicità delle previsioni di entrata e la compatibilità 
delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, da iscriversi nel bilancio di 
previsione finanziario;  
 

VISTO l’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
comprendente lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto ai sensi 
dell’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., completo dei riepiloghi, dei prospetti 
riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri di bilancio e corredato di tutti gli 
allegati previsti dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dall’art. 11, comma 3, e 
dall’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011 

 
PRESO ATTO: che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e i 
corrispondenti allegati rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 
145/2018 in quanto il risultato di competenza dell’esercizio risulta non negativo , tenuto 
comunque conto che la verifica degli equilibri in sede di Rendiconto della  gestione verrà 



condotta facendo riferimento dell’allegato 10 del D. Lgs. n. 118/2011; 
 
RITENUTO  di provvedere in merito;  
 
VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000;  

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• la legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018);  
• lo Statuto Comunale;  

• il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

• il vigente Regolamento comunale dei controlli interni;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti 
Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147bis del D.Lgs 267/2000; 
  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO : Benetti Ornella 
 
 
Con votazione favorevole unanime resa 
 

DELIBERA 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:  
 
1.DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 
e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-
2025 corredato dei relativi allegati, redatto in base all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011, di 
cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;  
 
2.DI DARE ATTO che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e i 
corrispondenti allegati rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 
145/2018 in quanto il risultato di competenza dell’esercizio risulta non negativo;  
 
3.DI TRASMETTERE lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 corredato 
dei relativi allegati all’Organo di Revisione per la resa del prescritto parere ai sensi dell’art. 
239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
4.DI TRASMETTERE lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 corredato 
dei relativi allegati all’Organo Consiliare per la relativa approvazione nel rispetto delle 
modalità e dei tempi previsti dal vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente seguibile, ai sensi 
dell'art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 
 
 
 

 
 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

         Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                   f.to BOSCO Dott.ssa Nicole                                       F.TO  MOLLIA Dr.ssa Antonella 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
F.TO MOLLIA Dr.ssa  Antonella 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
 F.TO MOLLIA Dr.ssa Antonellao  

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


